
WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC
Nr 14/2022 3.04.2022

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Wszechmogący Boże, prosimy Cię, abyśmy zawsze byli 
żywymi członkami Chrystusa, którego Ciało i Krew 
przyjmujemy.” (Modlitwa po Komunii na dziś)

Czy masz odwagę przyjąć  dziś  do siebie  wezwanie
Jezusa: „odtąd już nie grzesz” i rzeczywiście jesteś goto-
wy porzucić wszystkie Twoje grzeszne zwyczaje? ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Ten,  kto  popełnił  zło  często  w  sercu  odczuwa  wyrzuty;  dystans,
obojętność i  ostre słowa nie pomagają. Dlatego, według Ojca,  należy
zapewnić  mu  serdeczne  przyjęcie,  które  doda  mu odwagi  do  pójścia
naprzód. (Łk 15, 11-32)” „Trzeba odrzucić wojnę, miejsce śmierci, gdzie

ojcowie i matki grzebią swoje dzieci, gdzie ludzie zabijają swych braci, nawet ich nie
widząc; gdzie potężni decydują, a biedni umierają.” „Nie możemy przyzwyczaić
się  do  wojny!  Zamiast  tego  musimy przekształcić  dzisiejsze  oburzenie
w jutrzejsze zaangażowanie. Ponieważ jeśli z tych wydarzeń wyjdziemy
tacy jak wcześniej, to w jakiś sposób wszyscy będziemy winni.” (27.03)
„Bez  ustanku  #MódlmysięWspólnie  do  Królowej  Pokoju,  której  poświęciliśmy
ludzkość, a zwłaszcza Rosję i Ukrainę. Dziękuję wszystkim za liczny i intensywny
udział w tym wydarzeniu.” (28.03) „#WielkiPost zaprasza nas do nawrócenia,
do zmiany mentalności, tak aby życie miało swoją prawdę i piękno nie
tyle w posiadaniu, ile w dawaniu, nie tyle w gromadzeniu, ile w sianiu
dobra i  dzieleniu się nim.”  (29.03) „Jeśli  modlitwa jest  prawdziwa,  może się
przełożyć jedynie na jałmużnę. Ona uwalnia nas od najgorszej niewoli - niewoli nas
samych.  Wielkopostna  jałmużna  ponownie  odnosi  nas  do  tego,  co  istotne,  do
wewnętrznej radości zawartej w dawaniu. #WielkiPost” (31.03) „Jutro udam się na
Maltę w podróż apostolską śladami Apostoła Pawła. Będzie to okazja osobistego
poznania  żywotnej  wspólnoty  chrześcijańskiej  o  niemal  dwutysiącletniej  historii.
Proszę wszystkich o towarzyszenie mi modlitwą. Dziękuję!” (1.04)
Intencja Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy na kwiecień: Aby zaangażowa-
nie pracowników służby zdrowia w opiekę nad osobami chorymi i starszymi, szcze-
gólnie w krajach najuboższych, było wspierane przez rządy i lokalne wspólnoty. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w  V  Niedzielę  Wielkiego  Postu,  prosimy  Boga  Ojca,  byśmy  „gorliwie

naśladowali miłość Jego Syna, który oddał własne życie za zbawienie świata”.
2. Na  początku  drugiej  części  Wielkiego  Postu  zachęcamy,  by  w  naszych

modlitwach było więcej rozważania Męki Pana Jezusa i czci dla Krzyża Świętego.
3. We wtorek przypada VIII Międzynarodowy Dzień Modlitwy i Refleksji na temat

Walki z Handlem Ludźmi.
4. W tym tygodniu odbędzie się tylko jedno nabożeństwo Drogi Krzyżowej o 17:00.

Tym razem pójdziemy naszymi wręczyckimi ulicami. Zapraszamy wszystkich. 
5. Gorzkie Żale odprawiamy jeszcze dziś i za tydzień o 16:30.
6. W najnowszej „Niedzieli” polecamy artykuł – wywiad z arcybiskupem lwowskim,

Mieczysławem Mokrzyckim, niegdyś sekretarzem św. Jana Pawła II i tekst o słu-
żebnicy Bożej siostrze Dulcissimie i uzdrowieniach za jej wstawiennictwem.

7. W „Oblubieńcu” umieszczony został tekst katechezy Benedykta XVI poświęcony
już Triduum Paschalnemu z nadzieją, że jego treść zachęci nas do gorliwego
udziału w najważniejszych nabożeństwach roku, które rozpoczną się już za 10
dni, wieczorem w Wielki  Czwartek. Może jeszcze komuś z nas uda się wziąć
urlop na Wielki Piątek lub chociaż ograniczyć pracę.

8. Dla dzieci będących pod opieką ruchu  Mary’s Meals do skarbony umieszczonej
na stoliku z gazetami w tym tygodniu złożono 360 zł (w sumie: 2087 zł), co
umożliwia pełne całoroczne wyżywienie 27 dzieci. Prosimy o dalsze ofiary.

9. Już jutro, w poniedziałek 4 kwietnia, rusza świetlica parafialna „u św. Józefa” dla
dzieci i młodzieży. Zajęcia w świetlicy będą odbywały się od poniedziałku do pią-
tku od 15:00 do 18:00. Każdy może też zgłosić się do posługi. Rodziców i chę-
tnych do pomocy prosimy o kontakt z Kierownikiem świetlicy (tel. 723 968 317).

10. Zachęcamy do nabycia w zakrystii świec Caritas na stół wielkanocny.
11. Na potrzeby kościoła Wiesława Psiuk i  Zofia Kuźmińczuk złożyły 150 zł.  Bóg

zapłać. Przypominamy, że ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego składamy do
skarbonki przy świeczniku Matki Bożej Częstochowskiej.

12. W  ubiegłym  tygodniu  odeszła  od  nas  do  Boga  Ojca  śp.  Anna  Matysiak
z  ul.  Częstochowskiej,  l.  93  oraz  śp.  Stanisław  Ściubidło  z  ul.  Mickiewicza,
l. 70. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

13. Tydzień temu p. Jerzy i p. Artur rozpoczęli remont łazienki w kościele, po ponad
25 latach funkcjonowania. Ofiary złożone dzisiaj na tacę podczas Mszy św. będą
przeznaczone na rachunki  za prąd i  wodę (2500 zł), a po Mszy św. prosimy
chętnych o datki na zakup węgla do ogrzania kościoła i budynków parafialnych.

Benedykt XVI o Triduum Paschalnym
Katecheza z 20 marca 2011 r.

Drodzy bracia i siostry,
Tak  oto dotarliśmy do samego serca Wielkiego Tygodnia,

który jest wypełnieniem drogi Wielkiego Postu. Jutro wkroczy-
my  w  Triduum Paschalne  –  trzy  święte  dni,  w  czasie  których  Kościół  wspomina
tajemnice męki, śmierci i zmartwychwstania Jezusa. Syn Boży, który będąc posłuszny



Ojcu, stał się człowiekiem i upodobnił się do nas we wszystkim, oprócz grzechu (por.
Hbr 4,15), zgodził się wypełnić do końca Jego wolę – wolę podjęcia z miłości do nas
męki i krzyża, by nas uczynić uczestnikami swego zmartwychwstania, abyśmy w Nim
i dla Niego mogli żyć na wieki, w pocieszeniu i pokoju. Dlatego zachęcam was do
przyjęcia tej tajemnicy zbawienia, do intensywnego udziału w Triduum Paschalnym,
będącego jądrem całego roku liturgicznego i czasem wyjątkowej łaski dla każdego
chrześcijanina.  Zapraszam  was  do  znalezienia  w  tym okresie  czasu  na  skupienie
i  modlitwę,  aby  w  ten  sposób  móc  czerpać  głębiej  z  tego  źródła  łaski.  W  tej
perspektywie zbliżających się Świąt każdy chrześcijanin jest wezwany do celebracji
sakramentu  pojednania,  który  jest  czasem  szczególnego  przylgnięcia  do  śmierci
i zmartwychwstania Chrystusa, aby móc owocniej uczestniczyć w świętej Passze. 

Wielki  Czwartek  jest  dniem,  w  którym  wspominamy  ustanowienie  Eucharystii
i  kapłaństwa  sakramentalnego.  Rano  każda  wspólnota  diecezjalna,  zgromadzona
w kościele katedralnym wokół biskupa, sprawuje Mszę krzyżma, podczas której święci
się  święte  krzyżmo  –  olej  katechumenów i  olej  chorych.  Począwszy  od  Triduum
Paschalnego przez cały rok liturgiczny oleje te będą używane w czasie udzielania
sakramentów  chrztu,  bierzmowania,  święceń  kapłańskich  i  biskupich  oraz
namaszczenia  chorych.  Uwidacznia  się  tu  w sposób namacalny,  jak to  zbawienie,
przekazywane przez znaki sakramentalne, wypływa właśnie z paschalnej tajemnicy
Chrystusa. Zostaliśmy bowiem odkupieni przez Jego śmierć i zmartwychwstanie, a za
pośrednictwem sakramentów czerpiemy z tego samego zbawczego źródła. Podczas
Mszy  Krzyżma  następuje  również  odnowienie  przyrzeczeń  kapłańskich.  Na  całym
świecie  każdy  kapłan  ponawia  zobowiązania,  jakie  przyjął  w  dniu  święceń,  aby
całkowicie  poświęcić  się  Chrystusowi  w  sprawowaniu  świętego  urzędu  w  służbie
braciom. Towarzyszmy naszym kapłanom swoją modlitwą.

Po  południu  w  Wielki  Czwartek,  wraz  ze  wspomnieniem  Ostatniej  Wieczerzy,
w  czasie  której  Jezus  ustanowił  pamiątkę  swojej  Paschy,  doprowadzając  do
wypełnienia  paschalnego  rytuału  hebrajskiego,  rozpoczyna  się  właściwe  Triduum
Paschalne. Zgodnie z tradycją każda rodzina żydowska, zgromadzona wokół stołu w
święto Paschy, spożywa pieczonego baranka, wspominając w ten sposób wyzwolenie
Izraelitów z niewoli egipskiej. I tak oto w Wieczerniku Jezus – prawdziwy Baranek
paschalny  –  świadom zbliżającej  się  śmierci,  składa  w ofierze  samego  siebie  dla
naszego zbawienia.  Wypowiadając słowa błogosławieństwa nad chlebem i  winem,
uprzedza On ofiarę krzyża i wyraża zamiar, aby Jego obecność została w taki właśnie
sposób  uwieczniona  przez  uczniów.  Pod  postaciami  chleba  i  wina  staje  się  On
rzeczywiście obecny w swoim Ciele, które nam daje i w swojej przelanej Krwi. W
czasie  Ostatniej  Wieczerzy  ustanawia  On  Apostołów  szafarzami  tego  sakramentu
zbawienia. Jezus obmywa im nogi (por. J 13,1-25), wzywając ich, aby okazywali sobie
wzajemną miłość, tak jak On ich umiłował, oddając za nich swoje życie. Powtarzając
ten  gest  w  czasie  liturgii  również  my  jesteśmy  wezwani  do  dawania  czynnego
świadectwa o miłości naszego Odkupiciela.

Wielki Czwartek kończy się adoracją eucharystyczną na pamiątkę konania Pana
w  Ogrodzie  Getsemani.  Po  wyjściu  z  Wieczernika  udał  się  On  na  modlitwę  w
samotności przez obliczem Ojca. W owej chwili głębokiej jedności Ewangelie opisują,
że Jezus doświadczał głębokiego lęku, cierpiał tak bardzo, że oblewał go krwawy pot



(por. Mt 26, 38). Świadom zbliżającej się nieuchronnie śmierci na krzyżu odczuwał On
wielki niepokój i bliskość śmierci. W tej sytuacji pojawia się także element o wielkim
znaczeniu dla całego Kościoła. Jezus mówi swoim: „Zostańcie tu i czuwajcie”. I to
wezwanie do czuwania dotyczy właśnie owej chwili niepokoju, zagrożenia, w której
przyjdzie zdrajca, ale dotyczy też całej historii Kościoła: jest to nieustanne przesłanie
po wszystkie czasy, by senność uczniów nie była tylko problemem owego czasu; jest
to problem wszystkich dziejów. Pytanie brzmi: na czym polega ta senność i na czym
miałaby polegać czujność, do której wzywa nas Pan. Senność uczniów w historii jest
swego rodzaju  niewrażliwością  duszy na  problem zła,  niewrażliwością  na całe  zło
świata: nie chcemy pozwolić, aby sprawy te zbytnio nami wstrząsały. I nie jest to
jedynie niewrażliwość na to zło, które mianowicie winno nas pobudzić do czynienia
dobra,  by  walczyć  o  siłę  dobra.  Jest  to  niewrażliwość  względem Boga,  ta  nasza
prawdziwa senność, ta niewrażliwość na obecność Boga, która czyni nas nieczułymi
również na zło: nie czujemy Boga, przeszkadzałby nam i oczywiście nie czujemy też
w  ten  sposób  mocy  zła  i  pozostajemy  na  drodze  naszego  wygodnictwa.  Nocna
adoracja wielkoczwartkowa, czuwanie dla Pana winno być właśnie tą chwilą, która
skłania  nas  do  myślenia  o  ospałości  uczniów,  obrońców Jezusa,  apostołów,  nas,
którzy nie widzimy, nie chcemy widzieć całej siły zła i którzy nie chcemy wejść w Jego
Mękę dla dobra, dla obecności Boga w świecie, dla miłości bliźniego i Boga.

Następnie Pan zaczyna się modlić. Trzej apostołowie: Piotr, Jakub i Jan śpią, ale
co pewien czas się budzą i słyszą modlitwę Pana: „nie Moja, lecz Twoja wola niech się
spełni”. Co to znaczy owa „Moja wola”, co to znaczy ta „Twoja wola”, o której mówi
Pan? Moją wolą jest, że „nie powinienem umrzeć”, aby został mi oszczędzony kielich
cierpienia – jest to wola natury ludzkiej i Chrystus czuje, całą świadomością swego
bytu, życie, otchłań śmierci, terror nicości, owo zagrożenie cierpieniem. I On, bardziej
od nas,  którzy mamy ten naturalny sprzeciw wobec śmierci,  ów naturalny strach
przed śmiercią – jeszcze bardziej niż my czuje otchłań zła. Czuje wraz ze śmiercią
także całe cierpienie człowieczeństwa, czuje, że wszystko to jest kielichem, który musi
wypić i sprawić, że wypije jako On sam, przyjmie zło świata, wszystko to, co jest stra-
szne, niechęć do Boga, wszystkie grzechy. I możemy zrozumieć, jak Jezus swoją du-
szą ludzką jest sterroryzowany w obliczu tej rzeczywistości, którą postrzega w całym
jej okrucieństwie: Moją wolą byłoby nie pić z kielicha, ale Moja wola jest podporząd-
kowana Twojej woli, woli Bożej, woli Ojca, która jest również prawdziwą wolą Syna.

I tak oto Jezus przemienia w tej modlitwie wrodzoną niechęć, niechęć do kielicha,
do swej misji umierania za nas; przemienia tę swoją wrodzoną wolę w wolę Bożą,
w „tak” dla woli Bożej. Człowiek sam z siebie jest kuszony, aby przeciwstawić się woli
Bożej,  aby  iść  za  własną  wolą,  poczuć  się  wolnym  dopiero  wtedy,  gdy  się  jest
autonomicznym;  przeciwstawia  swoją  autonomię  heteronomii  [niesamodzielności]
kroczenia  zgodnie  z  wolą  Bożą.  Wszystko  to  jest  dramatem ludzkości.  Naprawdę
jednak autonomia ta jest błędna, a owo wejście w wolę Bożą nie jest zniewoleniem,
łamiącym moją  wolę,  ale  jest  wejściem w prawdę i  w  miłość,  w dobro.  I  Jezus
popycha naszą wolę, sprzeciwiającą się woli Bożej, która szuka autonomii, popycha tę
naszą wolę ku górze, ku woli Bożej. Jest to dramat naszego odkupienia, że Jezus
popycha ku górze naszą wolę, całą naszą niechęć wobec woli Bożej oraz całą naszą
niechęć do śmierci  i  grzechu, łącząc ją z wolą Ojca: „nie Moja wola, lecz Twoja”.



W owej przemianie „nie” w „tak”,  w tym włączeniu woli  stworzenia w wolę Ojca
przemienia On ludzkość i odkupuje nas. Zaprasza nas też do wejścia w ten swój ruch:
od  wyjścia  z  naszego  „nie”  do  wejścia  w  „tak”  Syna.  To  jest  moja  wola,  lecz
decydująca jest wola Ojca, gdyż jest to prawda i miłość.

Kolejny element tej modlitwy wydaje mi się ważny. Trzej świadkowie zachowali –
jak to ukazuje Pismo Święte – słowo hebrajskie lub aramejskie, używane przez Pana
w Jego rozmowie z Ojcem. Nazwał Go „Abba” – Ojcze. Ale ów zwrot „abba” jest
rodzinną formą słowa „ojciec”, używaną tylko w rodzinie, której nigdy nie używano
wobec Boga. Widzimy tu w samym wnętrzu Jezusa, jakby rozmawiał w rodzinie, jak
rozmawia naprawdę jak  syn z ojcem. Widzimy Tajemnicę Trynitarną:  Syna,  który
rozmawia z Ojcem i odkupuje ludzkość.

Jeszcze  jedno  spostrzeżenie.  List  do  Hebrajczyków  przyniósł  nam  głęboką
interpretację tej  modlitwy Pana, owego dramatu z Getsemani. Tekst mówi: te łzy
Jezusa, ta modlitwa, ten krzyk Jezusa, ta udręka – wszystko to nie jest zwykłym
uznaniem słabości ciała, jeśli można tak powiedzieć. Tak właśnie realizuje się urząd
Najwyższego Kapłana, gdyż Najwyższy Kapłan winien nieść byt ludzki ze wszystkimi
jego problemami i cierpieniami, ku wysokościom Boga. I List do Hebrajczyków głosi:
że ze wszystkimi tymi krzykami, łzami, cierpieniami, modlitwami Pan zaniósł naszą
rzeczywistość  Bogu  (por.  Hbr  5,  7  nast.).  Przy  tym używa  tego  greckiego  słowa
„prosferein”, które jest terminem technicznym, aby wyrazić, jak wiele winien uczynić
Najwyższy Kapłan, aby ofiarować, aby wznieść w górę swe ręce.

Właśnie w tym dramacie Getsemani, gdzie wydaje się, że nie ma już mocy Bożej,
Jezus  pełni  funkcję  Najwyższego  Kapłana.  I  mówi  ponadto,  że  w  tym  akcie
posłuszeństwa,  to  znaczy  podporządkowania  naturalnej  woli  ludzkiej  woli  Bożej,
doskonali  się  jako  kapłan.  I  wykorzystuje  ponownie  to  słowo  techniczne,  aby
wyświęcić  kapłana.  Właśnie  w  ten  sposób  staje  się  rzeczywiście  Najwyższym
Kapłanem ludzkości oraz otwiera w ten sposób niebo i bramy na zmartwychwstanie.

Jeśli spojrzymy na ten dramat Getsemani, możemy także dostrzec wielki kontrast
między Jezusem z Jego udręką, z Jego cierpieniem, a wielkim filozofem Sokratesem,
który pozostaje spokojny, bez niepokojów w obliczu śmierci. I to wydaje się ideałem.
Możemy podziwiać tego filozofa, lecz posłannictwo Jezusa było inne. Jego misja nie
była  taką  całkowitą  obojętnością  i  wolnością:  Jego  misją  było  niesienie  w  sobie
wszystkich  naszych  cierpień,  całego  dramatu  ludzkiego.  I  właśnie  dlatego  owo
upokorzenie z Getsemani ma zasadnicze znaczenie dla misji Boga-Człowieka. Niesie
On w sobie  nasze  cierpienia,  naszą  nędzę  i  przemienia  ją  zgodnie  z  wolą  Bożą.
I w ten sposób otwiera bramy nieba, otwiera niebo: ów namiot Świętego Świętych,
który  człowiek  dotychczas  zamknął  przed  Bogiem,  został  otwarty  przez  to  Jego
cierpienie  i  posłuszeństwo.  Oto  kilka  spostrzeżeń  na  Wielki  Czwartek,  na  nasze
obchody nocy wielkoczwartkowej.

W Wielki  Piątek będziemy wspominać pamiątkę męki i  śmierci Pana; uwielbimy
Chrystusa  ukrzyżowanego,  a  przez  pokutę  i  post  będziemy  uczestniczyć  w  Jego
cierpieniach. Kierując „spojrzenie na tego, Którego przebili” (por. J 19, 37), będziemy
mogli  czerpać z Jego przebitego Serca, które wylewa krew i  wodę jak ze źródła,
z tego Serca, z którego wypływa miłość Boża do każdego człowieka, otrzymujemy



Jego ducha. W Wielki Piątek dołączmy więc także my do Jezusa, który wchodzi na
Kalwarię, pozwólmy, aby On prowadził nas aż do krzyża. Przyjmijmy ofiarę Jego Ciała
za nas złożoną. 

I  wreszcie  w  noc  Wielkiej  Soboty  będziemy  uroczyście  sprawować  Wigilię
Paschalną,  podczas  której  ogłoszone  nam  zostanie  Zmartwychwstanie  Chrystusa,
Jego ostateczne zwycięstwo nad śmiercią, które zachęca nas, abyśmy w Nim stali się
nowymi  ludźmi.  Uczestnicząc  w tej  Świętej  Wigilii  –  centralnej  Nocy  całego  roku
liturgicznego – wspomnimy nasz chrzest, w którym także my zostaliśmy pogrzebani z
Chrystusem, aby móc wraz z Nim zmartwychwstać i uczestniczyć w uczcie niebieskiej
(por. Ap 19,7-9).

Drodzy przyjaciele, próbowaliśmy zrozumieć stan ducha, z jakim Jezus przeżywał
chwile  najcięższej  próby,  aby  uchwycić  to,  co  ukierunkowywało  Jego  działanie.
Kryterium, jakie kierowało każdym wyborem dokonywanym przez Jezusa przez całe
Jego życie, była mocna wola miłowania Ojca, bycia jednym z Nim i dochowania Mu
wierności. Ta decyzja odpowiadania na Jego miłość pobudzała Go do podejmowania,
w każdej  poszczególnej  sytuacji,  planu Ojca,  utożsamiania się  z  powierzonym Mu
zamysłem miłości, by odnowić wszystko w Nim, by doprowadzić wszystko do Niego.
Przeżywając Święte Triduum, przygotujmy się także my na przyjęcie w naszym życiu
woli Bożej, ze świadomością, że w woli Bożej, nawet jeśli wydaje się ona twarda i
wbrew naszym zamiarom, znajduje się nasze prawdziwe dobro, droga życia. Niech
nas prowadzi na tej drodze Matka Dziewica i niech wyjedna nam u swojego Boskiego
Syna łaskę spalania naszego życia dla miłości do Jezusa, w służbie braciom. Dziękuję.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 3.04 – Piąta   Niedziela Wielkiego Postu  
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 † Jerzego, Leona i Jadwigę Sygudów oraz Annę Gogol
12:00 Dziękczynna za 50 lat małżeństwa i jego owoce oraz o Boże 

błogosławieństwo dla Zenony i Wiesława Ułamków
O Boże błogosław. dla Szymona Gębusia i jego rodziców z okazji roczku
O Boże błogosław. dla Adama Jana Maźniaka i jego rodziców z ok. roczku
Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo i królowanie Jezusa w sercu 

Martyny Biernackiej z ok. 15. urodzin
16:30 Gorzkie Żale
17:00 † Eugeniusza (15 r.), Annę, Konstantego i Józefę Głąbów

Poniedziałek  4.04
17:00 † Władysławę Dobosz od rodziny Grzybów z Iwanowic Dużych
18:00 † Mariannę Kempę od wnuczki Oli z Nikolą

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek 5.04 –    Dzień Modlitwy i Refleksji na temat Walki z Handlem Ludźmi  
7:00 † Piotra Radziocha od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
18:00 O potrzebne łaski i wytrwałość w służbie Bogu dla członków Żywego 

Różańca



Środa 6.04   – Pierwsza środa miesiąca (dzień szczególnej czci św. Józefa)  
7:00 † Zofię Ptak od uczestników pogrzebu
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O spokojny przebieg i owoce trwającego procesu synodalnego
3.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
4.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
5.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny
i Agnieszki

6.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
7.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

i zamordowanych o pokój wieczny
8.) O trwałe owoce rekolekcji i postanowień wielkopostnych
9.) O łaskę świętości dla rodzin:Victorii, Davida, Krzysztofa i Patryka
10.) † Włodzimierza Pasiekę od rodziny Lamików i Soluchów
11.) † Helenę Cebulę od bratowej Elżbiety z rodziną
12.) † Mariana Cichonia od rodziny Sosneckich i Chudych
13.) † Jana Schulza (7 r.), zmarłych z rodziny Schulzów, Chobotów, Kotów,

Matysiaków oraz zmarłych swatów
14.) † Stanisława (15 r.), Marię i Bogdana Szewczyków, Ryszarda, Krystynę, 

Juliana i Józefa Staszczyków, Hanię Staszczyk-Paszkowską, Janinę 
Chrustowską i Krystynę Porosińską

15.) † Krystynę Lamik od wnuczki Lidii z mężem i dziećmi
16.) † Stanisława Witkowskiego od Piotra Kawczaka z żoną Beatą
17.) † Czesława Gawędę od Chóru Parafialnego z Wręczycy Wielkiej
18.) † Bronisława i Irenę (1 r.)  Biernackich od rodziny Zdunków z Niwisk 

Górnych
19.) † Helenę Rybak (1 r.), Andrzeja Tolla, Juliana Rybaka, Leopolda Tolla 

oraz zmarłych z rodziny Rybaków, Patyków i Tollów
20.) † Józefa i Annę Skowronów, Katarzynę, Antoniego, Henryka i Ewę 

Mrowców

Czwartek 7.04 – Pierwszy czwartek
6:30 O nawrócenie kapłanów i nowe święte powołania
18:00 W intencji tych, którzy zagubili się w wierze o łaskę nawrócenia i powrotu 

do Boga

Piątek 8.04
17:00 Droga Krzyżowa dla wszystkich ulicami
18:00 1.) † Bogusława – Wojciecha Dudkiewicza od Marioli, Adriana i Karoliny

2.) † Piotra Radziocha od Agaty z rodziną
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 



Sobota 9.04
9:00 † Andrzeja Jajszczyka od żony z synem
18:00 † Mariannę i Kazimierza (10 r.) oraz Apolonię Kempów

Niedziela 10.04 –   Niedziela Palmowa Męki Pańskiej  
7:30 † Danutę (1 r.) i Eugeniusza Kowalików
10:00 † Bronisława (13 r.), Stanisława i Bronisławę Ściubidłów, Stefana, Helenę

i Hendryka Ścieburów, Lucjana Kosargę
12:00 Za parafian
16;30 Gorzkie Żale
17:00 O rozwój dzieła świetlicy parafialnej „u św. Józefa”

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w dni  powszednie  7:00  i  17:00  (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

